
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 219 
ze dne  10.2.2025 

k návrhu na sloučení příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola s příspěvkovou 
organizací Jahodovka - Vyšší odborná škola sociálně právní s účinností od 1.8.2025 s tím,                 

že přejímající organizací, která převezme veškerá práva, závazky a majetek, bude příspěvková 
organizace Střední zdravotnická škola, se sídlem Ruská 2200/91, Vinohrady, Praha 10 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s o u h l a s í  

1.  s návrhem na sloučení příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola                          
s příspěvkovou organizací Jahodovka - Vyšší odborná škola sociálně právní                         
s účinností od 1.8.2025 s tím, že přejímající organizací, která převezme veškerá 
práva, závazky a majetek, bude příspěvková organizace Střední zdravotnická škola, 
se sídlem Ruská 2200/91, Vinohrady, Praha 10 

2.  se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola, se 
sídlem Ruská 2200/91, Vinohrady, Praha 10, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   o d v o l á v á  

ředitele příspěvkové organizace Jahodovka - Vyšší odborná škola sociálně právní, **** 
****** ********, v souladu s § 166 odst. 4 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, z vedoucího pracovního místa z důvodů organizačních změn, 
jejichž důsledkem je zánik vedoucího pracovního místa ředitele, zároveň  též na základě 
návrhu školské rady na vyhlášení konkursu dle § 166 odst. 3 školského zákona, a to vše 
s účinností k 31.7.2025 

I I I .   s c h v a l u j e  

změnu zápisu v rejstříku škol a školských zařízení příspěvkové organizace Střední 
zdravotnická škola podle § 149 odst. 3 školského zákona, s účinností od 1.8.2025, a to: 

a) zápis činnosti vyšší odborné školy s kapacitou 700 studentů a s místy poskytování 
vzdělávání na adresách: 

- Jahodová 2800/44, Záběhlice, 106 00 Praha 10 

- Jasmínová 3166/37a, Záběhlice, 106 00 Praha 10 

- Ruská 2200/91, Vinohrady, Praha 10 

b) zápis akreditovaných vzdělávacích programů vyššího odborného vzdělávání: 

75-32-N/01 Sociální práce, denní forma vzdělávání, nejvyšší povolený počet studentů                  
v oboru: 500 

75-32-N/01 Sociální práce, kombinovaná forma vzdělávání, nejvyšší povolený počet 
studentů v oboru: 340 

75-32-N/06 Sociální pedagogika, denní forma vzdělávání, nejvyšší povolený počet 
studentů v oboru: 500 



75-32-N/06 Sociální pedagogika, kombinovaná forma, nejvyšší povolený počet studentů 
v oboru: 340 

c) zápis činnosti zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků s místy 
poskytování školských služeb na adresách:  

- Jahodová 2800/44, Záběhlice, 106 00 Praha 10 

- Jasmínová 3166/37a, Záběhlice, 106 00 Praha 10 

- Ruská 2200/91, Vinohrady, Praha 10 

d) zápis míst poskytování vzdělávání pro činnost střední školy:  

- Jahodová 2800/44, Záběhlice, 106 00 Praha 10 

- Jasmínová 3166/37a, Záběhlice, 106 00 Praha 10 

I V .   u k l á d á  

1.  MHMP - SML MHMP 

1.  zajistit realizaci bodu II. a III. tohoto usnesení v případě schválení bodu I. tohoto 
usnesení Zastupitelstvem hl.m. Prahy 

Termín: 31.7.2025 

2.  radnímu Mgr. et Mgr. Antonínovi Klecandovi 

1.  předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy k projednání návrh na sloučení 
příspěvkových organizací s účinností od 1.8.2025 dle bodu I.1. tohoto usnesení 

Termín: 27.2.2025 

2.  předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy ke schválení návrh změny zřizovací listiny 
příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola dle bodu I.2. tohoto usnesení 

Termín: 27.2.2025 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  radní Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda 
Tisk: R-54011  
Provede: MHMP - SML MHMP, radní Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda  
Na vědomí: odborům MHMP  

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném 
znění. Usnesení v plném znění, spolu se zápisem ze schůze Rady hl.m. Prahy je pro občany 
hlavního města Prahy k dispozici k nahlédnutí v informačním středisku Magistrátu hl.m. Prahy. 

  



1 

 

Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 219 ze dne 10. 2. 2025 

 

 
Návrh 

 

 

Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace  
 

Střední zdravotnická škola 

Zřizovací listina příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola schválená usnesením 
Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 4/8 ze dne 17. 2. 2011, ve znění usnesení 
Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 40/37 ze dne 19. 6. 2014, ve znění usnesení 
Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 13/16 ze dne 28. 1. 2016, se mění a doplňuje takto: 

 

1) Znění názvu příspěvkové organizace se ruší a nově zní takto: 

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola sociálně právní Praha 10 

 

2) Znění Čl. II se ruší a nově zní takto: 

„Čl. II 
Název organizace 

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola sociálně právní Praha 10“ 

 

3)  Znění Čl. III se ruší a nově zní takto: 

„Čl. III 
Sídlo organizace 

100 00 Praha 10, Vinohrady, Ruská 2200/91“ 

 

4)  Znění Čl. VI se ruší a nově zní takto: 

„Čl. VI 
Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti organizace 

Organizace poskytuje vzdělávání ve vzdělávacích programech v oborech vzdělání vedoucích k 
dosažení středního vzdělání s výučním listem a s maturitní zkouškou, vyššího odborného 
vzdělání a vykonává činnost zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků. Součástí 
organizace je školní jídelna – výdejna, která zabezpečuje školní stravování a závodní 
stravování.“ 

 

5)  Znění Čl. VIII se ruší a nově zní takto: 

 

 

 

 



2 

 

 

„Čl. VIII 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele  

předávaného organizaci k hospodaření 

Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden 
v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci 
k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý majetek podle stavu 
inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně 
veškerého movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 
31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné 
příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. Svěřený 
majetek vede organizace ve svém účetnictví.“ 

 
6)  V Čl. IX odst. 2 poslední větě se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 

 

7)  Znění Čl. X se ruší a nově zní takto: 

„Čl. X 
Doplňková činnost organizace 

Okruhy doplňkové činnosti organizace se vymezují na základě ustanovení § 27 odst. 2 
písm. g) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů následovně: 

1. pronájem svěřených nebytových prostor, 
2. pronájem svěřených pozemků,  
3. pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti, 

4. pořádání jazykových kurzů, 

5. vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce, 

6. pronájem a půjčování věcí movitých, 

7. poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků, 

8. reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení, 

9. služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy, 

10. provozování kulturních, kulturně vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních 
produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí, 

11. provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti, 

12. pronájem služebního bytu v budově Ruská 2200/91, Vinohrady, Praha 10, na dobu 
určitou jednoho roku. 

Organizace může vykonávat doplňkovou činnost za předpokladu, že nenaruší plnění hlavního 
účelu organizace.“ 



3 

 

8) Znění Přílohy č. 1 se ruší a nově zní takto: 

„Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola a Vyšší 
odborná škola sociálně právní Praha 10 

 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, 

který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření 

 

Rozpis nemovitého majetku a staveb tvořících jeho součást  

a) Budovy 

Katastrální území Číslo evid. Číslo popis. Způsob využití Číslo parc.  Poznámka 

Vinohrady  2200 
stavba občanského 
vybavení 

4006/2 ul. Ruská 

Záběhlice  3166 
stavba občanského 

vybavení 
2078/169 

ul. Jasmínová 

pavilony E a F 

Záběhlice  2800 
stavba občanského 
vybavení 

2078/199 
ul. Jahodová 
pavilon A – 

aula 

Záběhlice  2800 
stavba občanského 
vybavení 

2078/168 
ul. Jahodová 
pavilon B 

(malý pavilon) 

Záběhlice  bez č.p.  2078/323 

ul. Jahodová 
venkovní 

mobilní učebna, 
bez zápisu v KN 

 

b) Pozemky 

Katastrální území Číslo parc. Výměra (m2) Druh pozemku Využití/Poznámka 

Vinohrady 4006/1 1506 ostatní plocha zeleň 

Vinohrady 4006/2 1890 zastavěná plocha a nádvoří Součástí pozemku je 

stavba: č.p. 2200, 

stavba občanského 
vybavení 

Záběhlice 2078/434 1196 ostatní plocha zeleň 

Záběhlice 2078/169 695 zastavěná plocha a nádvoří Součástí pozemku je 
stavba: č.p. 3166, 

stavba občanského 

vybavení 

Záběhlice 2078/199 801 zastavěná plocha a nádvoří Součástí pozemku je 

stavba: č.p. 2800, 

stavba občanského 
vybavení 

Záběhlice 2078/168 509 zastavěná plocha a nádvoří Součástí pozemku je 

stavba: č.p. 2800, 
stavba občanského 

vybavení 

Záběhlice 2078/323 13831 ostatní plocha zeleň 

 

c) Ostatní stavby 

Katastrální území Číslo parc. Specifikace Poznámka 

Vinohrady  4006/1 zděný plot - 

Vinohrady 4006/1 zastřešení přístupové cesty - 



4 

 

Vinohrady 4006/1 úprava zpevněné plochy - 

Záběhlice 2078/323 zpevněné plochy, zastřešení 

chodníků 

- 

Záběhlice 2078/323 přípojky vody DN40, DN50 - 

Záběhlice 2078/323 kanalizační šachta, přípojky 

kanalizace DN250, DN150 

- 

Záběhlice 2078/323 přípojky elektro - 

Záběhlice 2078/323, 

2078/434 

oplocení, vrata, vrátka - 

Záběhlice 2078/323, 
2078/434 

optické připojení objektů 
v areálu 

- 

 

 

9) Znění názvu Přílohy č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Střední zdravotnická 
škola se ruší a nově zní takto:  

„Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola a Vyšší 
odborná škola sociálně právní Praha 10“ 

 

Tato změna zřizovací listiny nabývá účinnosti dnem 1. 8. 2025. 



R-54011 

 

1 

 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Radě HMP je předkládán návrh na sloučení příspěvkové organizace Střední 

zdravotnická škola, se sídlem Ruská 2200/91, Vinohrady, Praha 10, s příspěvkovou 

organizací Jahodovka - Vyšší odborná škola sociálně právní, se sídlem Jahodová 

2800/44, Záběhlice, Praha 10, s tím, že přejímající organizací, která převezme veškerá 

práva, závazky a majetek ke dni 1. 8. 2025, bude příspěvková organizace Střední 

zdravotnická škola, se sídlem Ruská 2200/91, Vinohrady, Praha 10, která bude dále 

působit s novým názvem Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola sociálně 

právní Praha 10.  

PŘÍNOSY NAVRHOVANÉHO SLOUČENÍ: 

1. Jedná se o snížení počtu příspěvkových organizací, tedy o úsporu nákladů na vedení 

a správu samostatné příspěvkové organizace.  

2. Dojde ke zvýšení potenciálu obou pracovišť na jednotlivých adresách s předpokládaným 

postupným navýšením počtu žáků v oborech středního vzdělávání, neboť dojde 

k efektivnějšímu uspořádání výuky úzce souvisejících zdravotnických a sociálních oborů. 

Tuto možnost přinese aplikace jednotných řídících mechanismů, sjednocení a provázání 

vzdělávacích koncepcí oborů středního a vyššího odborného vzdělávání.  

Základní informace o zanikající příspěvkové organizaci: 

Jahodovka - Vyšší odborná škola sociálně právní, se sídlem Jahodová 2800/44, Záběhlice, 

Praha 10, (dále také „VOŠ“ nebo „zanikající organizace“) je jediná samostatná příspěvková 

organizace zřizovaná hl. m. Prahou vykonávající výlučně činnost vyšší odborné školy. Dále 

zanikající organizace vykonává činnost zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků.  

Zanikající organizace zajišťuje pro zletilé absolventy středních škol oborů s maturitní 

zkouškou vzdělávání v akreditovaných vzdělávacích programech v denní a kombinované 

formě výhradně zaměřené do sociální oblasti. Dosažený stupeň vzdělání na VOŠ je podle 

mezinárodních klasifikačních stupňů pro vzdělání EQF 6. 

Výuka je realizována v akreditovaných vzdělávacích programech 75-32-N/01 Sociální práce a 

75-32-N/06 Sociální pedagogika, v obou formách v délce trvání studia 3 roky. Celková 

kapacita vyšší odborné školy je 700 studentů, přičemž v denní formě studia je vzděláváno 321 

studentů, v kombinované 339 studentů, oba údaje jsou dle výkazu k 31. 10. 2024.  

Zanikající organizace má svěřen do správy zřizovací listinou majetek na adrese Jahodová 

2800/44, Praha 10 a Jasmínová 3166/37a, Praha 10. Jedná se o 4 objekty (pavilony) 

v uzavřeném areálu, kdy další pavilon využívá příspěvková organizace hl. m. Prahy 

Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 3 a 10, a další dva objekty areálu využívá 

příspěvková organizace hl. m. Prahy Dům dětí a mládeže Praha 10 – Dům UM.  

Vzdělávání na VOŠ je zajišťováno celkem 20 pedagogy, dále 9,8 přepočtenými provozními 

zaměstnanci. Činnost zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků je zajišťována 

zejména zaměstnanci na dohody, administrativu a provoz realizuje 3,45 zaměstnance. Údaje o 

zaměstnancích jsou k 1. 9. 2024. Ředitel školy, Ing. Milan Johanis, má funkční období 

do 31. 7. 2025, kdy k jeho setrvání ve funkci vyslovila školská rada negativní stanovisko a 

zřizovatel je povinen jej s účinností k tomuto datu odvolat. Pracovní místo ředitele VOŠ 

navrhovaným sloučením zanikne k 31. 7. 2025.  



R-54011 

 

2 

 

Základní informace o nástupnické organizaci: 

Střední zdravotnická škola, se sídlem Ruská 2200/91, Vinohrady, Praha 10 (dále také „SZŠ“, 

„přejímající organizace“ nebo „nástupnická organizace“) je stabilní organizace, jejíž 

ředitelka vykazuje odpovídající úroveň manažerských kompetencí a odborné erudice, 

efektivně se snaží o rozšíření kapacit střední školy s ohledem na skutečnost, že je třeba posílit 

počet míst ve středním vzdělávání ve zdravotnických a sociálních oborech, které má škola ve 

své vzdělávací nabídce.  

Kapacita střední školy je stanovena na 700 žáků a opakovaně je naplňována. Např. dle výkazu 

k 30. 9. 2024 je ke studiu na škole přijato 695 žáků. Vyučované obory jsou výhradně 

zdravotnické a sociální (obory s maturitní zkouškou: Praktická sestra, Ortoticko-protetický 

technik, Zdravotnické lyceum, Sociální činnost, Bezpečnostně právní činnost, a s výučním 

listem: Ošetřovatel). Absolventi oboru Sociální činnost nezřídka pokračují ve vzdělávání 

právě na zanikající organizaci v navazujících akreditovaných vzdělávacích programech. 

Ředitelka SZŠ se usilovně snaží najít další vhodné prostory pro rozvoj školy.   

STAV PO SLOUČENÍ: 

Veškerá práva, závazky a majetek zanikající organizace přejdou k 1. 8. 2025 na nástupnickou 

organizaci Střední zdravotnická škola. K uvedenému datu je také navrhováno změnit název 

nástupnické organizace. Nový název bude znít: Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná 

škola Praha 10. Sídlo nástupnické organizace zůstane zachováno, tj. Ruská 2200/91, 

Vinohrady, Praha 10.   

Lze konstatovat, že obě školy jsou si oborově příbuzné. Spojením subjektů dojde 

k efektivnímu využití prostor obou objektů, maximalizuje se pedagogický potenciál a 

zajistí se kontinuita vzdělávání v sociálních a zdravotnických oborech, pro které je 

společné legislativní ukotvení vyššího odborného vzdělávání pro získání kvalifikace 

v oboru.  

Žáci a studenti  

Pro studenty zanikající organizace, ani pro žáky nástupnické organizace, nedojde k žádné 

změně. Vyučování bude realizováno za stávajících podmínek, v oborech středního vzdělání a 

v akreditovaných programech vzdělávání vyšší odborné školy, do kterých byli přijati, 

v prostředí, na které jsou žáci a studenti zvyklí. V tomto ohledu lze říct, že sloučení SZŠ a 

VOŠ má organizační charakter bez dopadů na žáky a studenty, či jejich pedagogy.  

Přičemž v budoucnosti řízením přijímacího řízení a organizací vzdělávání lze zvýšit množství 

přijímaných žáků a studentů ke vzdělávání, což je s ohledem na demografický vývoj 

v populaci více než žádoucí. 

Materiální zajištění výuky 

Přejímající organizaci bude svěřen veškerý movitý a nemovitý majetek zanikající organizace. 

Nemovitý majetek bude předán nástupnické organizaci řádným předávacím protokolem 

vyhotoveným odborem EVM MHMP. Movitý majetek si předají organizace samostatně a 

sepíší o tom záznam k datu sloučení. Nemovitý majetek zanikající organizace je vepsán dle 

aktuálního stavu do jednotlivých částí zřizovací listiny nástupnické organizace. Tímto krokem 

bude zajištěno, že studenti a žáci obou organizací mohou pokračovat ve vzdělávání v oborech, 

do kterých byli přijati, na pracovištích, na které jsou zvyklí.  

Personální zajištění výuky 

Nástupnická organizace převezme veškerá práva a závazky v personální oblasti tak, aby byla 

zajištěna kontinuita vzdělávání pro studenty zanikající organizace při zajištění vzdělávacích 



R-54011 

 

3 

 

skupin. VOŠ bude pokračovat jako jedna z činností nástupnické organizace. Nepředpokládá 

se hromadné propouštění či výrazné změny v personálním zajištění výuky. Naopak 

pedagogický potenciál VOŠ lze využít pro výuku oboru středního vzdělávání na SZŠ, 

zejména pro obory Sociální činnost a Bezpečnostně právní činnost.  

Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Činnost zařízení bude zachována, naopak sloučením a propojením se zdravotnickou oblastí 

bude možné rozšířit nabídku o kurzy v oblasti zdravotnictví. Činnost zařízení je zajišťována 

zejména na dohody.  

Školské rady 

Po sloučení organizací budou existovat dvě školské rady, jedna při vyšší odborné škole, druhá 

při střední škole. Takováto situace je běžná u příspěvkových organizací vykonávajících 

činnost více druhů škol (vyšší odborné školy a střední školy). Mandáty členů školské rady 

zanikající organizace budou dál platné do konce jejich funkčního období.  

 

ZMĚNY V REJSTŘÍKU ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ  

V KOMPETENCI RADY HMP 

SZŠ: 

1. Zápis nového názvu příspěvkové organizace: 

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola sociálně právní Praha 10 

2. Zápis činnosti vyšší odborné školy s kapacitou 700 studentů a s místem poskytování 

vzdělávání na adresách: 

a. Jahodová 2800/44, Záběhlice, 106 00 Praha 10 

b. Jasmínová 3166/37a, Záběhlice, 106 00 Praha 10 

c. Ruská 2200/91, Vinohrady, Praha 10 

 

3. Zápis akreditovaných vzdělávacích programů: 

− 75-32-N/01 Sociální práce, denní forma vzdělávání 

nejvyšší povolený počet studentů v oboru: 500 

− 75-32-N/01 Sociální práce, kombinovaná forma vzdělávání 

nejvyšší povolený počet studentů v oboru: 340 

− 75-32-N/06 Sociální pedagogika, denní forma vzdělávání 

nejvyšší povolený počet studentů v oboru: 500 

− 75-32-N/06 Sociální pedagogika, kombinovaná forma 

nejvyšší povolený počet studentů v oboru: 340 

 

4. Zápis činnosti zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků s místem 

poskytování školských služeb na adresách:  

a. Jahodová 2800/44, Záběhlice, 106 00 Praha 10 

b. Jasmínová 3166/37a, Záběhlice, 106 00 Praha 10 

c. Ruská 2200/91, Vinohrady, Praha 10 

 

5. Zápis míst poskytování vzdělávání pro činnost střední školy:  



R-54011 

 

4 

 

a. Jahodová 2800/44, Záběhlice, 106 00 Praha 10 

b. Jasmínová 3166/37a, Záběhlice, 106 00 Praha 10 

 

VOŠ  

Zanikající organizace bude kompletně z rejstříku škol a školských zařízení vymazána, tedy 

celá právnická osoba s identifikátorem 600 006 506, všechny její činnosti – VOŠ i zařízení 

pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, i obě místa činnosti na adresách Jahodová a 

Jasmínová.  

Tyto změny budou v rejstříku škol a školských zařízení provedeny s účinností od 

1. 8. 2025. Podmínkou realizace změn v rejstříku škol a školských zařízení je schválení 

sloučení organizací Zastupitelstvem HMP.  

 

ZMĚNY VE ZŘIZOVACÍ LISTINĚ NÁSTUPNICKÉ ORGANIZACE  

V KOMPETENCI ZASTUPITELSTVA HMP 

V případě sloučení příspěvkových organizací je nutné upravit zřizovací listinu SZŠ 

v následujících bodech: 

1. Zavede se nový název příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná 

škola sociálně právní Praha 10, vymezeno v Čl. II. zřizovací listiny. Novým názvem se 

označují příslušné části zřizovací listiny.  

2. Upravuje se Čl. III Sídlo organizace dle registru adres, tj. uvádí se ve správném pořadí č. 

popisné a č. orientační.  

3. Do Čl. VI Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti organizace se promítne činnost 

vyšší odborné školy a poskytování vzdělávání v oborech vyššího odborného vzdělávání, a 

dále činnost zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků.  

4. V Čl. VIII Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci 

k hospodaření se aktualizuje datum inventarizace svěřeného majetku, který zřizovatel 

předává organizaci k hospodaření, na 31. 12. 2024. 

5. V Čl. IX se upravuje dle současné platné legislativy v bod 2., ve kterém se odkazuje na§ 27 

odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů. Doposud znění textu odstavce odkazovalo na odst. 4 uvedeného 

zákona.   

6. Do Čl. X Doplňková činnost se vkládají činnosti, které vykonávala VOŠ v rámci své 

doplňkové činnosti. Jedná o řadu činností spojených jednak se vzdělávací činností školy a 

jednak s činností zařízení dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků.  

7. Do Přílohy č. 1 ke zřizovací listině se vkládá majetek ze zřizovací listiny zanikající 

organizace. Majetek je uveden v souladu s katastrem nemovitostí dle evidence v ENO 

(Evidence nemovitých objektů HMP).  

 

ZÁVĚR: 

Návrh je předkládán na základě důkladného zvážení všech okolností, vyhodnocení rizik 

a přínosů. Sloučením příspěvkových organizací dojde k úspoře finančních prostředků za 

ředitelské místo VOŠ, tedy finančních prostředků ze státního rozpočtu, ale také z rozpočtu 



R-54011 

 

5 

 

hlavního města Prahy. V souvislosti se sloučením VOŠ se SZŠ nevzniknou žádné další 

náklady. Při efektivním organizování činností může být v budoucnu další úspora zejména 

v provozních pracovnících školy.  

Řízením přijímacího řízení a organizací vzdělávání lze zvýšit počet přijímaných žáků 

středního vzdělávání do některých oborů vzdělávání, což je s ohledem na demografický vývoj 

v populaci žádoucí. 

V návaznosti na schválení Zastupitelstvem HMP bude přejímající organizaci upraven stávající 

roční rozpočet běžných výdajů. Odbor rozpočtu MHMP je jedním z připomínkových míst 

předkládaného materiálu. 

Odbor školství, mládeže a sportu MHMP věc projednal s ředitelkou nástupnické organizace. 

V případě, že Zastupitelstvo HMP neschválí sloučení VOŠ a SZŠ, bude nutné revokovat 

usnesení Rady HMP tak, aby nedošlo ke změnám v rejstříku škol a školských zařízení. 

 

PŘÍLOHY: 

1. Zřizovací listina s vyznačením změn 

 


	Usnesení č.219
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



